[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	12 декабря 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 30/839

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 года № 19/744

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 года № 19/744 следующие изменения:
1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете) в размере:
1) не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения; межмуниципального значения;
- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе, в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
- поступлений от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также сумм в возмещение убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иного договора, финансируемого за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иного договора;
- платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения;
- поступлений в виде субсидий из бюджета Ставропольского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и искусственных сооружениях на них, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, входящих в состав территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и искусственных сооружениях на них;
2) не менее 1 % прогнозируемого объема доходов от налога на доходы физических лиц, зачисляемого в бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.»
1.2 дополнить пункт 4 абзацем:
«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть увеличен в текущем финансовом году, в соответствии с решением о бюджете за счет остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, сложившихся на начало текущего финансового года, не относящихся к неиспользованным остаткам средств дорожного фонда, остаткам безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц и остаткам межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Ставропольского края.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

 С.В.Шахов
	Глава Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Э.А.Колтунов

image1.png